

Reservation. Kommunstyrelsens sammanträde 2023-05-31

Ärende 42. Sammanhållet arbete för en effektiv och funktionell tjänstepersonorganisation

Miljöpartiet menar att det är väldigt allvarligt att viktiga beslut fattas av kommunstyrelsen med väldigt kort framförhållning. Detta försvårar en demokratisk förankring och det försvårar för oppositionen att utföra sitt arbete och fullfölja sitt ansvar för förtroendevalda.

När kallelsen till kommunstyrelsen publicerades onsdag 2023-05-24 fanns detta ärende inte med i kallelsen. Först på eftermiddagen måndagen 2023-05-29, mindre än två dygn innan kommunstyrelsens sammanträde inleddes fick den samlade oppositionen information om att kommunstyrelsens ordförande avsåg behandla ärendet på sammanträdet 2023-05-31. Detta omöjliggjorde för oss, och andra partier, att överhuvudtaget diskutera och förankra frågan internt.

Vi yrkade därför att bordlägga ärendet. När bordläggningsyrkandet föll valde vi att avstå i voteringen, eftersom vi helt enkelt inte har haft möjlighet att ta ställning till förslagen.

Det är viktigt att vi ständigt utvärderar och utvecklar kommunens tjänstepersonorganisation för att arbeta effektivt och erbjuda kommuninvånarna och andra aktörer bästa möjliga service. Vi ser dock med oro på flera av de förslag som nu ska utredas.

Under lång tid har kommunens organisation blivit allt mer centraliserad. Makt har flyttats från förvaltningar och nämnder till kommunkontoret och chefer. Miljöpartiet menar att detta är fel väg att gå. Beslut ska fattas så nära lundaborna som möjligt och beslut ska fattas av den nämnd/förvaltning där kompetensen finns.

Flera av utredningsuppdragen skulle, om de genomfördes, innebära ytterligare centralisering. Detta är vi i Miljöpartiet mycket kritiska mot. Vi hoppas att det genomförs en grundlig utredning där för- och nackdelar redovisas tydligt. Vi återkommer med ställningstaganden när utredningen är klar.

Detta beslut är i allra högsta grad politiskt och därför är det anmärkningsvärt att styret påstår att det är ett beslut som hade kunnat ske utan en förankring med förtroendevalda i kommunstyrelsen. Dessa frågor har diskuterats tidigare, bland annat förra mandatperioden, och partierna har då inte enats. Utredningsuppdragen är dessutom omfattande och kommer att ta resurser som behövs i verksamheten nu mer än någonsin. Vi anser att det är självklart att denna typ av beslut bör fattas med bred politisk förankring.

Vi reserverar oss till förmån för vårt eget yrkande.

Axel Hallberg (MP),
ledamot i kommunstyrelsen

Shahad Lund (MP),
ersättare i kommunstyrelsen